Burzenin, 31.10.2017 r.

GMINA BURZENIN
98-260 Burzenin, ul. Sieradzka 1

NIP 807-22-34-437, Regon 730934453 Wykonawcy uczestniczacy

w postepowaniu

Numer ogioszenia w Biuletynie Zamoéwien Publicznych: 606149-N-2017

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnoéci
Zamawiajacego tj. Gminy Burzenin

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Zamawiajacy zawiadamia, ze dnia 31 pazdziernika 2017 r. wptynely pisma od potencjalnych
wykonawcow z prosbg o wyjasnienie i ewentualne zmiany treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia,

W zwigzku z powyZzszym zamawiajacy dziatajac na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwieh Publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579), udziela nastepujacych
wyjasnien:

Pytania dotyczace ubezpieczenia mienia (od 1 do 19):

Pytanie 1.
Czy na terenach, gdzie znajdujg sig lokalizacje Zamawiajacego wystapity zdarzenia w postaci powodzi
lub podtopien w okresie ostatnich 20 lat? Prosze o podanie szacowanej wartoéci odszkodowar.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 2e na terenach gdzie znajdujgq sie lokalizacje zgloszone do
ubezpieczenia nie wystepowaly zdarzenia w postaci powodzi lub podtopien w okresie
ostatnich 20 lat.

Pytanie 2.

Prosimy o informacje czy wsréd zgloszonych do ubezpieczenia budynkéw znajdujg sie budynki
niezamieszkate przez okres dtuzszy niz 30 dni. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wykaz
tych budynkéw wraz z podaniem lokalizacji oraz wartosci jednostkowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zalaczniku nr 6 do SIWZ ,wykaz mienia i inne dane
Zamawiajacego” w zakladce budynki widnie kolumna z pytaniem ,Czy budynek jest
uzytkowany”. W zaktadce tej wskazane sq nieuzytkowane budynki z podaniem lokalizacji
oraz wartosciami jednostkowymi.

Pytanie 3.
W odniesieniu do budynkow, ktére sg jako niezamieszkate prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do
FLEXA.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 4
Czy Zamawiajacy planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wytgczy¢ z eksploatacji jakiekolwiek
budynki/budowle? Jesli tak, prosimy o wskazanie ktdre i o jakiej wartosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie jest w stanie przewidzie¢ czy w okresie ubezpieczenia
jakis z budynkéw zostanie wylgczony z eksploatacji.

Pytanie 5

W odniesieniu do budynkéw nieuzytkowanych, pustostanéw prosimy o podanie ich wartosci, sposobu
zabezpieczenia (w tym czy sg dozorowane 24 h/ dobe, jesli tak czy przez firme ochroniarska, wiasna
ochrong, inne?), podanie przyczyny ich wylaczenia, czy zostaly wylgczone w nich wszelkiego rodzaju
media, takie jak : woda, gaz, prad, itd., czy wewnatrz budynkdw znajduje sie jakiekolwiek mienie, jesli
tak to jakie?

Odpowiedz: )

W tabeli nr 2 wpisano, ze budynek Swietlica Prazméw nie jest uzytkowany, jednak
intencja Zamawiajgcego bylo to, ze budynek ten nie jest uzytkowany zgodnie ze swoim
przeznaczeniem, poniewaz w budynku obecnie prowadzony jest remont. W budynku jest
podiaczony prad posiada on ksigzke obiektu, gdzie sy regularnie wpisywane przeglady
techniczne, kominiarskie oraz sprawng gasnice. Budynek nie jest dozorowany. Wewnatrz
budynku znajduje nie znajduje sie jakiekolwiek mienie.

Pytanie 6.

Prosimy o potwierdzenie, Zze zaden ze zgtoszonych do ubezpieczenia budynkow nie jest przeznaczony
do rozbidrki, budynki w ztym, awaryjnym stanie technicznym — jezeli tak to prosimy o podanie wykazu
takich budynkow z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i érodki trwate oraz
podanie informacji czy posiadajg staty dozor, w jaki sposdb sa zabezpieczone, czy sg odtaczone w nich
wszelkiego rodzaju media, urzadzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zaden ze zgloszonych do ubezpieczenia budynkow nie jest
przeznaczony do rozbidrki. Wszelkie dane na temat stanu technicznego budynkéw
znajduja sie w zalgczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiajacego w
zakladce budynki. W zakltadce tej rowniez widniejg doktadne lokalizacje budynkéw wraz z
sumami ubezpieczenia oraz zabezpieczeniami.

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkdw nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny .

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytikowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
s regularnym przegladom wynikajgcym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnym protokotami; - w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkoéw niespetniajgcych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.




Odpowiedz;

Zamawiajacy potwierdza, Ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajgcym z przepiséw prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokolami

Pytanie 9.

Prosimy o informacje czy wérdd zgtoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje sie mienie w postaci:
budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeza, mosty, kiadki, mola, tamy, groble, kanaly, waly
przeciwpowodziowe i mienie na nich sie znajdujgce). W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o
wylgczenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wsréd zgloszonych do ubezpieczenia budowli nie ma mienia w
postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeza, mosty, kladki, mola, tamy, groble,
kanaly, waly przeciwpowodziowe i mienie na nich sie znajdujace)

Pytanie 10.
W przypadku braku potwierdzenia na powyzsze prosimy o udostepnienie wykazu z wskazaniem
lokalizacji, opisem konstrukcji i dtugosci przeset poszczegdinego mostu.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 9.

Pytanie 11.

W odniesieniu do wykazu budynkéw prosimy o informacje czy w budynkach, ktérych wiek przekracza
50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiekolwiek remonty lub modernizacje? Jesli tak, prosimy
o informacje kiedy i w jakim zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze we wszelkich budynkach prowadzone sg remonty w miare
biezacych potrzeb. W okresie ostatnich 10 lat byly wykonywane remonty w budynkach
ktérych wiek przekracza 50 lat. Remonty te polegaly m.in. na wymianie potaci
dachowych, orynnowania, wymianie stolarki okiennej oraz drzwiowej, wymianie instalacji
elektrycznej, wod-kan, c.0., wymianie podiég, malowaniu $cian.

Pytanie 12,
Prosze o potwierdzenie ze do ubezpieczenia mienia nie s3 zgtaszane drogi publiczne.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 13.
Czy do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych zgtoszono sortownie Smieci
wraz z wyposazeniem? Jesli tak, prosimy o podanie rodzaju i wartoéci tego wyposazenia

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Zze do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych
nie zgloszono sortowni $mieci wraz z wyposazeniem.




Pytanie 14.

Jesli do ubezpieczenia zgtoszono sortownie Smieci, prosimy o wylaczenie tego obiektu (wraz z
wyposazeniem znajdujacym sie w budynku) z ubezpieczenia od ryzyka pozaru, wybuchu, dymu i
sadzy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych
nie zgloszono sortowni $mieci wraz z wyposazenieni.

Pytanie 15.

Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych ma by¢ mienie
usytuowane na wysypisku $mieci ewentualnie w jego bezposrednim sasiedztwie? Jesli tak, prosimy o
podanie wartoséci. Prosimy jednoczesnie o wylaczenie tego obiektu (wraz z wyposazeniem
znajdujacym sie w budynku) z ubezpieczenia od ryzyka pozaru, wybuchu, dymu i sadzy

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przedimiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen
losowych nie bedzie mienie usytuowane na wysypisku $mieci i jego bliskim sgsiedztwie.

Pytanie 16.
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje, remonty i modernizacje planuje Zamawiajgcy w
trakcie okresu ubezpieczenia. Prosimy o podanie ich wartosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w ciggu najblizszych trzech lat planuje sie:

- dalszg modernizacje i rozbudowe drég gminnych,

- modernizacje i rozbudowe gospodarki wodno - $ciekowej poprzez budowe SUW w
Prazmowie , przebudowe SUW w Grabéwce, budowe sieci kanalizacyjnej w Burzeninie
oraz budowe sieci wodociggowej w Strumianach i Majaczewicach (szacunkowa catkowita
wartosé¢ projektu okoto 3 800 000,00 zh)

- oraz biezace prace budowlane i remontowe w miare potrzeb

Zamawiajgcy nie jest w stanie okresli¢ wszystkich zamiaréw inwestycyjnych (lub zmian w
tym zakresie) i ich wartosci we wskazanym zakresie.

Pytanie 17.
Prosze o podanie informacji na temat i zabezpieczen przeciw kradziezowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane na temat zabezpieczen przeciwpozarowych i
przeciwkradziezowych znajduja sie w zalaczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane
Zamawiajgcego w zaktadce budynki.

Pytanie 18.
Jesli do ubezpieczenia zostato zgtoszone mienie biogazowni prosimy o informacje:
)) Jaka jest wartos¢ biogazowni?

i) Jaka jest warto$¢ instalacji znajdujacych sie wewnatrz biogazowni?
iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwwybuchowe majg zastosowanie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze do ubezpieczenia nie zostato zgloszone mienie biogazowni.




Pytania dotyczace ubezpieczenia odpowiedzialnodci cywilnej (od 1 do 14):

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowac szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnoéci, medycznej, badawczej,
farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
Swiadczonych przez personel doméw opieki spotecznej na rzecz podopiecznych).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie obejmowad
szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem lub skfadowiskiem odpadéw a takie szkdd powstatych w zwigzku z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 3.

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze zakres
ochrony ubezpieczeniowej nie bedzie obejmowad szkdd zwigzanych z organizacja imprez motorowych,
motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 4

Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie obejmowaé szkdd
zwigzanych z nastgpstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii
gabczastych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie potwierdza powyZszego.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni bedg objete ochrong wytacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze jezeli
prowadzone sa pokazy sztucznych ogni to sa one obstugiwane przez podmioty zajmujace
sig takg dziatalnoscig profesjonalnie

Pytanie 6.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg obejmowane imprezy zwigzane ze sportami
ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia
maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczng zagrazajacg zdrowiu i zyciu, do ktérych
zalicza sie takie dyscyplmy jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach | snowboardzie
poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogérska i skalna,




speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed,
kajakarstwo gérskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajacej poza ustawowg odpowiedzialnosé albo
umownego przyjecia odpowiedzialnosci osoby frzeciej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyZsze.

Pytanie 8.
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zardbwno Ubezpieczajgcego, jak i
Ubezpieczonych - jednostki podlegte.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 9.
Prosimy o wykreslenie klauzuli warunkdw i taryf z katalogu klauzul obligatoryjnych w zakresie
ubezpieczenia OC

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 10.
Prosimy o potwierdzenie, ze istotne zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty
w zakresie ubezpieczen majgtkowych bedg mozliwe wylgcznie za zgodg obu stron.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze,

Pytanie 11,

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczacy mozliwosci wprowadzenia ,zmiany wysokosci sktadki lub
raty sktadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej ... w wyniku podwyzszenia wysokosci sumy
gwarancyjnej i zmiany limitdw odpowiedzialnosci” nie oznacza, ze suma gwarancyjna lub limity
odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu OC moga zostaé podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym samym
oznacza, ze podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitéw odpowiedzialnosci wymaga zawsze zgody
obu stron).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze (wyjatek klauzula automatycznego wyrownania sum
ubezpieczenia)

Pytanie 12,
Prosimy o wykreslenie w ponizszym zapisie ostatniego zdania tj. zmiane zapisu na: ,odpowiedzialnosc
za szkody wyrzadzone przez podwykonawcow, oraz osoby, ktdérym Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony

powuerzy& wykoname okreslonych czynnoscpz—prawemmg#eswéeﬂseewyke;qaweew
¢'. Kwestia regresu jest




uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstgpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu
ubezpieczenia i tej Klauzuli nie sg tozsame i moga rodzi¢ watpliwosci interpretacyjne).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 13.
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane bedg w granicach
sumy gwarancyjnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyZsze.

Pytanie 14.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie rozszerzenia OC ponad zakres podstawowy (delikt/ kontrakt)
beda na podlimitach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze
ubezpieczenie OC drég posiada odrebng sume gwarancyjng.

Pytania dotyczace ubezpieczenia nastepstw nieszczesliwych wypadkéw (od 1 do 4):

Pytanie 1.
Prosimy o informacje jakie imprezy rekreacji ruchowej bedg objete ubezpieczeniem,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 2e zgodnie z trescia SIWZ w zakresie ryzyka nastepstw
nieszczgsliwych wypadkéw beda objeci czlonkowie Ochotniczych Strazy Pozarnych oraz
osoby skierowane do robét publicznych, prac spotecznie uzytecznych, prac
interwencyjnych z urzedu pracy, wolontariusze, praktykanci, stazysci.

Pytanie 2.
Prosimy kto i w jakim wieku bedzie objety ubezpieczeniem podczas imprez.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 2e zgodnie z tresciag SIWZ w zakresie ryzyka nastepstw
nieszczesliwych wypadkéw beda objeci czlonkowie Ochotniczych Strazy Pozarnych oraz
osoby skierowane do robét publicznych, prac spolecznie uzytecznych, prac
interwencyjnych z urzedu pracy, wolontariusze, praktykanci, stazysci.

Pytanie 3.
Czy wsréd Ubezpieczonych oséb beda osoby powyzej 65 roku zycia ? Jesli tak prosimy wskazac liczbe
tych osdb oraz w jakiej grupie ryzyka sie znajduja.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy informuje, Ze w ubezpieczeniu od Nastepstw Nieszczesliwych Wypadkéw
czlonkéw OSP w wariancie imiennym na dzien dzisiejszy nie ma zgloszonej zadnej osoby
powyzej 65 roku zycia. W tym samym ryzyku wariancie bezimiennym - Zamawiajacy nie
jest w stanie precyzyjnie okresli¢ czy wystepujg osoby powy:zej 65 roku zycia. W
ubezpieczeniu od Nastepstw Nieszczesliwych Wypadkéw oséb skierowanych do robét
publicznych, prac spotecznie uzytecznych, prac interwencyjnych z urzedu pracy,




wolontariuszy, praktykantow, stazystéw na dzien dzisiejszy nie ma zgloszonej do
ubezpieczenia zadnej osoby powyzej 65 roku zycia.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie braku szkdd za 3 ostatnie lata.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze informacje na temat szkodowosci znajduja sie w zatgczniku nr
6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane zamawiajacego w zakladce , szkody”.

Pytania dotyczace zapiséw ogdlnych SIWZ (od 1 do 4):

Pytanie 1.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy rozumiec, ze
jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy
rozumied, Ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym olkresie
ubezpieczenia.

Pytanie 2.
Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia
sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i badania; w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem
przyczyny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Zze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach
ubezpieczenia s3 zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady
i badania.

Pytanie 3.
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg OWU
Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z trescig SIWZ: ,,...Zapisy w OWU, z ktérych wynika, iz
zakres ubezpieczenia jest weZszy niz zakres opisany ponizej, nie majg zastosowania. W
kwestiach nieuregulowanych w_SIWZ zastosowanie maja przepisy prawa oraz QWU
Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczajgce lub wylgczajace odpowiedzialnosé
Wykonawcy maja zastosowanie, chyba Ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost
wilaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli
dany rodzaj mienia zostal wykazany w programie ubezpieczenia lub zalgcznikach do
ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pelnym zakresie wynikajgcym z SIWZ i
programu ubezpieczenia...”

Pytanie 4
Prosimy o odstgpienie od stosowania kar umownych opisany w par. 14 Umowy.




Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pozostate warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostaja bez zmian.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany SIWZ sg wigzace dla wszystkich wykonawcow.




